
c. í; !

ESTADO DO MAUANIiAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 15.419.978/0001-60

Site: httr)s://>VTvw.pedrgiras. ma. gov.br/

E-iuail: assi.stcnciasociaifeDcdreiras. ma.gov.br

PEDREIRAS/M/^ ^

Rub. ^

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 003/2021 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Pedreiras/MA, no uso de suas atribuições le
gais, considerando as informações constantes no Temio de Homologação do Pregão Presencial n°'
003/2021 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisi
ção de gêneros alimentícios visando a montagem de cestas básicas destinadas ao atendimento das
necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Pedreiras - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação era favor das empresas: F. SOBRI
NHO GOMES - EPP, inscrita no CNPJ N° 17.239.264/0001-03, sediada na Rua Miguel Atta, n''
389, Seringal, CEP n° 65.725-000 - Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de R$
1.122,960,00 (Um milhão, cento e vinte e dois mil e novecentos e sessenta reais), e P. I. C. ARAlI-
JO ETRELI, inscrita no CNPJ N° 16.634.005/0001-06, sediada na Av. Beta. n° 15-A, quadra K,
Jardim Bela Vista, Parque Athenas, CEP n" 65.072-120 - São Luis/MA, vencedora do certame no
valor total de R$ 156.360,00 (Cento e cinqüenta e seis mil e ü'ezentos e sessenta reais), conforme

'abaixo;

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item:'00001 - SAL REFINADO IODADO
Quantidade: 12-000.000 Unidade de fomccimenio: QUILO

Situação: HOMOLOGADO cm 04/03/2021

Homologado para; F.S0I3RINH0 GOMES - EPP. C.N,P.J. n"
17.239.264/0001-03. pelo menor preço unitário, no valor de RS
0,570 (Cinqüenta e Sete Centavos).

Item: 00002 - ARROZ AGULHINHA. TIPO 1 / cota de 25%

Quantidade: 15.000.000, Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO.em 04/03/202!

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP. C.N.P.J. n"
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,600 (Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00003 - AÇÚCAR REFINADO COR BRANCA / COTA DE 25%
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento; QUILO

Situação: HOMOLOGADO cm 04/03/2021

Homologado para; F.SOBRJNHO GOMES - EPP, C.N..PJ. n°
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,690 (Dois Reais e Ses.senta e Nove Centavos).

Item: 00004 - Feijão; carioca; tipo 1; cota de 25%

Rua Manoel Trindade, it" 99 - Centro - CEP: 65.725-000 - Pedreiras - MA
E-maii: itssistenciasocial/rfjncdreirns.iiiii.eov.br



FST4DO DO MARANH-AO
pni.-FFITURÁ MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Jndo
CNPJ: 15.419.978/0001-60

r,i|| Ii|lp-"M pH.-.i.-^^.ma.g«v.br/
E-mail: no.lrHr«s.ma.gov.hr

)  Unidade de fornecimento: QUILO

pÉDRÉlHASíMA

Quantidade: 6.000,000 Umdaüe ne ion>cu,u.....

Situação: HOMOLOGADO cm 04/03/2021
Homologado para: F.SOBRINHO GOMES -
17.239.264/000I-O3, pelo menor preço umtano. no vai
6,500 (Seis Reais e Cioquenia Centavos).

Item- 00005 - ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA / com do 25%Quantidade: 3.000.000 Unidade dc lomcc.mcnlo: LATA

Situação: HOMOLOGADO em 04/03/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - ^PP- C.RPJ.
17,239.264/0001-03,pelo menor preço unitário, no valor aeKl
7.670 (Sete Reais c Sessenta e Sete Centavos).

Item: 00006 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE t COTA DE ̂5%
Quantidade; 6,000,000 Unidade dc fomecimeuto; PACOl fc

Situação: HOMOLOGADO erii 04/03/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUiO ElRELl, C.N.P.J, n"
16.634.005/0001-06. pelo menor preço unitário, no valor dcRS
2,! 80 (Dois Reais c Dezoito Centavos).

Item: 00007 - FLOCOS DE MILHO / COTA DE 25%
Quantidade: 9.000,000 Unidade dc fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 04.'03/202I

Homologado para; F.SOBRtNHO GOMES - EPP, CJ^.P.J. n"
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no vaior de RS
1.210 (Utn Real e Vinte c Ura Centavos).

item: 00008 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO / COTA DE 25%
Quantidade: 9,000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 04/03/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n"
17,239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,250 (Trcs Reais c Vinte c Cinco Centavos),

Item; 00009 - Margarina, 250 gramas / cota de 25%
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: POTE

Simação: HOMOLOGADO em 04/03/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n"
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no vaior dc RS
1,680 (Um Real c Sessenta c Oito Centavos).

Item: OOOJO - FarinJia de mandioca amarela / cota dc 25%

Quantidade; 9.000,000 Unidade de fornecimento: L/NfD.ADE

Rua Manoel Trindade, n" 99 - Centro - CEP: 65.725-000 - Pedreiras - MA
E-mail: assisteiifiusocial/f? ncdreíras.iiifl.miv hr



prefeitura SOCIAL

íAmmi pi-,1rrr'" ■""-g"^-»-^

\ ProcA
Ifls. .
iRub.

■mmcào: HOMOLOGADO em 04/03/2021Situação: J.-iuiviv^i-'^-

Homologadopsra:F,SOBRlNHO G^

íí-ss»..-
Situação: HOMOLOGADO cm 04/03/2021
Homologado para: F.S013R1NH0 GOMES -
17.239.264/0001-03, pelo menor preço umtano, no valor de RJ
3,350 (Três Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00012,- Biscoito salgado / cota de 25%
Quantidade: 9.000,000 Unidade dc fornecimento; UNlDADb

Situação: HOMOLOGADO cm 04/03/2021

Homologado para: P.l.C.ARAÚJO EIRELI, C.N.P.J. n®
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor dcRS
2,890 (Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Item: 00013 - ARROZ AGULfflNHA, TIPO 1 I cota de 75®/ü
Quantidade: 45.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Simação: HOMOLOGADO em 04/03/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n®
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor deR$
4,600 (Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00014 - AÇÚCAR REFINADO COR BRANCA / cota de 75%
Quantidade: 18.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 04/03/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n"
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,690 (Dois Reais e Sessenta e Nove Centavos).

Trem: 00015 -Feijão carioca, tipo I /colade75%
Quantidade; 18.000,000 Unidade de fornecimcnro: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 04/03/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GO.MES - EPP, C.N.P.J. n®
17.239.254/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
6,500 (Seis Reais c Cinquenia Centavos).

Item: OCO! 6 - Óleo dc soja vegetai / cota dc 75%
Quamidadc; 9.000,000 Unidade de fornecimento; LATA

Rua Manual Trindade, n" 99 - Centro - CEPi S5.725-000 - Pedreiras - MA
E-niají: .-issjstenoawpít^irg [jcdreíras.mn h-



i. i'-:

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 15.419.978/OÜ01-6Ü

Site: hHns://w-\vH-.nedreiras.ma.gov.br/

E-maiJ: ussÍ5tencÍasocialf"H'pedreiras.ina.gov.br

Situação: HOMOLOGADO em 04/03^2021

Homologado para: F.SOBRJNHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n°
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
7.670 (Sete Reais e Sessenta c Sete Centavos).

Item: 00017 - Macarrão espaguete / cota de 75%
Quantidade: 18.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO cm 04/03/2021

Homologado para: P.I.C.ARAUJO EIRELl, C.N.P.J. n"
16.634.005/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2,180 (Dois Reais e Dezoito Centavos).

Item; 00018 ̂ Flocos de milho / cota dc 75%

Quantidade: 27.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO cm 04/03/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP. C.N.P.J. n°
17.239.264/0001-03. pelo menor preço unitário, no valor de RS
1,2)0 (Um Real c Vinte e Um Centavos).

Item: 00019 - Café em pó torrado c tnoido/ cola dc 75%
Quantidade: 27.000,000 Unidade de fomeeimcnto: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 04/03/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n"
17.239.264/0001-03. pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,250 (Três Reais e Vimc c Cinco Centavos),

Item: (10020 - Margarina, embalagem de 250 g / cota dc 75%
Quantidade: 18.000,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 04/03/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. t]"
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1,680 (Um Real e Sessenta e Oito Centavos).

Item: 00021 - Farinha dc mandioca amarela / cota dc 75%

Quantidade: 27.000,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 04/03/2021

Homologado para: F.SOBRINHO GOMES - EPP, C.N.P.J. n
17.239.264/0001-03. pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,490 (Três Reais e Quarenta e Nove Centavos).

liem: 00022-Sardinha, em conserva/cotade75% .rvmAnp
V  tcMv(x()C)R Unidade de romecimemo: UNIDADE

_íAA.



ESTADO DO MARANHAO

PREKEITIIRA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 15.419.978/0(HI1-6Ü

Site: httns://wwvv.Dedrfiras.iiia.gov.hr/

E-mail: assistenciasociiilfri ncdi ciras.ma.gov.br

PEDREiKAS/MAProc.lf ^

Homologado para; F.SOBRINHO GOMES - EPP. C.N.P.J. n"
17.239.264/0001-03, pelo menor preço unitário, no valor dcRS
3,350 (Três Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00023 - Biscoito salgado / cota de 75%
Quantidade: 27.000,000 Unidade de fomecimcnio; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 04/03/2021

Homologado para: P.t.C.ARAUJO ElRELl, C.N.P.J. n"
16,634.005/0001-06, pelo menor pr^o unitário, no valor dcES
2,890 (Dois Reais e Oitenta c Nove Centavos).

Pedreiras/MA, em 04 de março de 2021.

Sterphanne CarolW^elo Mendes Sousa
Secretária Municipal be Assistência Social

Autoridade (Tompetente

Rua Manoel Trindade, n° 99 - Centro - CEP; 65.725-000-Pedreiras-MA
E-mall: assistcndn.sociairfl'»edrt'iras.nia.i2(iv.hr


